Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самvарской области V

основная общеобразовательная школа с. Высокое муниципального раиона Пестравскии
Самарской области

Номер Дата
документа составления
85/1-од 22.12.2023г.

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об изменении стоимости питания обучающихся ГБОУ ООШ с.Высокое

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приказаМОиН СО от 09.11.2023 №1200-Р в целях
организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2024 г размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета на одного
человека в день завтрак-74 рубля 58 коп, обед 104рубля 43 коп.

2. Признать с 01.01.2024 утратившим силу п.4 приказа ГБОУ ООШ от 31.08.2023.
№ 61/1-од.

3. Ответственному за организацию питания Саяпиной О.В.:

• проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о
повышении стоимости горячего питания в соответствии с пунктом 1 настоящего
приказа;

• заключить с родителями (законными представителями) обучающихся
дополнительные соглашения к договорам на оказание услуг по организации
платного питания обучающихся и указать в них плату за питание в соответствии с
пунктом 1 настоящего приказа - в срок до О 1.01.2024.

4. Делопроизводителю Бондяевой М.М. ознакомить с настоящим приказом работников,
в нем указанных, разместить настоящий приказ на информационном стенде .

5. Ответственной за сайт Косыгиной Н.С и разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы в подразделе «Материально-техническое обеспечение и
оснащенность образовательного процесса» раздела «Сведения об образовательной
организации» и разделе «Питание».

Саяпина О.В.

		2023-12-22T15:45:37+0400
	00f2dd0f321b68560d
	М.Ю.Залапина
	мною рассмотрен этот документ